
DÉPARTEMENT DE LA LOIRE                              DE_023_2024 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE CEZAY 

 

Date de la convocation : 18 juillet 2024 

Afférents au CM : 11              Présents : 9                Votants : 10 
 

SÉANCE DU 25 JUILLET 2024 
 

L’an DEUX MIL VINGT QUATRE, le 25 juillet, le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement 
convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, à la mairie, sous la présidence de 
Mme GIRY Marie-Thérèse, Maire. 
 
PRÉSENTS : Marie-Thérèse GIRY, Mireille BROTTES, Carole PALLANCHE, Sergio FERNANDES-RIOS, 
Aurélie THOMAS, Cédric SOUCHON, Jonathan JACQUET, Hubert COUDOUR, Delphine JACQUET 

POUVOIR : Ophélie BERNARD à Marie-Thérèse GIRY 
 
ABSENT : Clément VERNIN 
 
SECRÉTAIRE : Sergio FERNANDES-RIOS 
 
 

EXONÉRATION DE COTISATION FONCIÈRE DES ENTREPRISES EN FAVEUR DES ÉTABLISSEMENTS 
APPARTENANT AUX ENTREPRISES QUI BÉNÉFICIENT DE L'EXONÉRATION PRÉVUE À L'ARTICLE 44 

QUINDECIES A DANS UNE ZONE FRANCE RURALITÉS REVITALISATION 
 

 

Madame le Maire expose les dispositions de l’article 1466 G du code général des impôts 
permettant au Conseil Municipal d'instaurer l’exonération de cotisation foncière des 
entreprises applicable aux établissements créés ou faisant l’objet d’une extension, entre le 
1er juillet 2024 et le 31 décembre 2029, dans les zones France ruralités revitalisation 
mentionnées aux II et III de l'article 44 quindecies A du code général des impôts, par les 
entreprises bénéficiant de l’exonération d’impôt sur le revenu ou d’impôt sur les sociétés 
prévue à l’article précité. 

 

Le zonage FRR est un dispositif de soutien aux communes. 

Il va permettre un soutien plus adapté aux réalités locales avec des exonérations fiscales et 
sociales plus fortes dans les territoires les plus fragiles, afin de développer l’activité 
économique et l’attractivité territoriale. 

Il va favoriser le développement des territoires. 

 



Ouï cet exposé, 

Vu l’article 1466 G du code général des impôts, 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 
  
Décide d'instaurer l’exonération de cotisation foncière des entreprises prévue e n  faveur des 
opérations visées à l’article 1466 G du code général des impôts. 
Charge Madame le Maire de notifier cette décision aux services préfectoraux. 
 
 
Nombre de voix pour : 10 
Nombre de voix contre : 0 
Nombre d'abstention : 0 
 
Résultat : adoptée 
 
       À Cezay, le jeudi 25 juillet 2024 

 
Le Maire, Marie-Thérèse GIRY   Le Secrétaire, Sergio FERNANDES-RIOS 
 


